РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2024                                                                        №746
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 31 марта 2022 года № 1728 «Об утверждении детализированного Перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов города Орла на территории, подлежащей комплексному развитию, ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка
№ 57:25:0010301:1065»

Рассмотрев обращения муниципального казённого учреждения «Объединенный муниципальный заказчик» от 16.07.2023 № 3726,                       от 02.08.2023 № 3848, на основании распоряжения Правительства Орловской области от 14.02.2024, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации города Орла                от 31.03.2022 № 1728 «Об утверждении детализированного Перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов города Орла на территории, подлежащей комплексному развитию, ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка                                          № 57:25:0010301:1065», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами  массовой   информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова.

Мэр города Орла	                                                                                 Ю.Н. Парахин

	[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                                  к постановлению                                                                           администрации города Орла
от 22 февраля 2024   г. № 746

                                                                             Приложение                                                                                          к постановлению                                                                        администрации города Орла                                                                                       от 31 марта 2022 г. № 1728

	Детализированный Перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов города Орла на территории, подлежащей комплексному развитию, ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065

	№
	Наименование проекта
	№
	Наименование объекта, адрес объекта
	Годы проекти-рования/строительства/реконструкции объектов
	Год ввода в эксплуатацию объекта
	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)
	Источники финансирования, в т.ч. по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	"Комплексное развитие территории жилой застройки квартала, ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка                          № 57:25:0010301:1065"
	1
	"Комплексное развитие территории жилой застройки квартала, ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка № 57:25:0010301:1065"
	2022-2024
	2024

	179 846,00000
	Итого
	179 846,00000
	20 000,00000
	28 600,03971
	131 245,96029

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	179 846,00000
	20 000,00000
	28 600,03971
	131 245,96029

	1.1.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065", в том числе:
	2023
	2024

	19 407,881660
	Итого
	19 407,88166

	9 703,94083
	9 703,94083

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	19 407,88166

	9 703,94083
	9 703,94083

	1.1.1.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (1 этап - реконструкция сетей водопровода и канализации по ул. Плещеевская)
	2023

	4 787,72499
	Итого
	4 787,72499

	4 787,72499

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	4 787,72499

	4 787,72499

	1.1.2.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (2 этап - реконструкция сетей газопровода)
	2023

	1 792,67255
	Итого
	1 792,67255

	1 792,67255

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	1 792,67255

	1 792,67255

	1.1.3.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (3 этап - строительство сети водопровода по ул. Куйбышева)
	2023

	4 997,62706
	Итого
	4 997,62706

	1 602,47725
	3 395,14981

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	4 997,62706

	1 602,47725
	3 395,14981

	1.1.4.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (4 этап - реконструкция внеплощадочных сетей канализации)
	2023

	3 346,50962
	Итого
	3 346,50962

	1 521,06604
	1 825,44358

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	3 346,50962

	1 521,06604
	1 825,44358

	1.1.5.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (5 этап - строительство сети ливневой канализации)
	2023

	4 483,34744
	Итого
	4 483,34744

	4 483,34744

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета Орловской области
	4 483,34744

	4 483,34744

	Средства местного бюджета

	1.2.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065", в том числе:
	2023-2024
	2024

	121 542,01946
	Итого
	121 542,01946

	121 542,01946

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	121 542,01946

	121 542,01946

	1.2.1.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (1 этап - реконструкция сетей водопровода и канализации по ул. Плещеевская)
	2023-2024
	2024

	16 748,22000
	Итого
	16 748,22000

	16 748,22000

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	16 748,22000

	16 748,22000

	Средства местного бюджета

	1.2.2.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (2 этап - реконструкция сетей газопровода)
	2023 - 2024
	2024

	7 759,22000
	Итого
	7 759,22000

	7 759,22000

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	7 759,22000

	7 759,22000

	1.2.3.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065» (3 этап - строительство сети водопровода по ул. Куйбышева)
	2023 - 2024
	2024

	18 832,97000
	Итого
	18 832,97000

	18 832,97000

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	18 832,97000

	18 832,97000

	Средства местного бюджета

	1.2.4.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (4 этап - реконструкция внеплощадочных сетей канализации)
	2023 - 2024
	2024

	59 236,13946
	Итого
	59 236,13946

	59 236,13946

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	59 236,13946

	59 236,13946

	1.2.5.
	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (5 этап - строительство сети ливневой канализации)
	2023 - 2024
	2024

	18 965,47000
	Итого
	18 965,47000

	18 965,47000

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	18 965,47000

	18 965,47000

	1.3.
	Проектирование и строительство объектов капитального строительства, инфраструктуры: трансформаторных подстанций и кабельных линий 10 кВ
	2022 - 2023
	2023

	38 896,09888
	Итого
	38 896,09888
	20 000,00000
	18 896,09888

	Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета
	38 071,78520
	20 000,00000
	18 071,78520

	824,31368

	824,31368

	Начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла

	Н.С. Митряев